[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    02.03.2022  года №  67
с. Жирятино

	О создании штаба оповещения
и пункта сбора

В исполнение и в целях реализации  Федерального Закона РФ от 26.02.97 г. № 32-Ф3
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ»,  постановления  главы администрации Жирятинского  района от  25 февраля  2019 года  №156/53СЗ «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Жирятинского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора  Жирятинского сельского поселения согласно списка (список прилагается):
а) управление в количестве 3 человек, резерв- 2 человека
б) пункт оповещения в количестве 3 человек, резерв -3 человека
в) пункт сбора в количестве 6 человек,  резерв-6 человек
Работу штаба оповещения и пункта сбора спланировать и проводить на базе служебных помещений административного здания дома культуры.
Готовность штаба оповещения к работе установить в течение 4-х часов с момента получения распоряжения.

2. Ответственными за своевременный и качественный прием сигналов оповещения (распоряжений) из  военного комиссариата Брянской области по Выгоничскому и Жирятинскому  районам и доведение их до заместителя главы  администрации района (Пожарской В.П.) назначить:

а) в рабочее время с 8.30  до 16.45:
Лютую Татьяну Николаевну  - инспектора ВУС ( тел 89155398138)
Борщевского Ивана Александровича-  инспектора  администрации района  ( тел.3-06-26)

б) в нерабочее время с 16.45 до 8.30; в выходные и праздничные дни:
Лютую Татьяну Николаевну  - инспектора ВУС ( тел 89155398138)
Борщевского Ивана Александровича  инспектора  администрации района  ( тел.  89621361317)

3. Для оповещения граждан пребывающих в запасе на удаленных маршрутах выделить машину ВАЗ-210740 № Р-244ММ, принадлежащую  администрации Жирятинского района.
4. Разработку документов штаба оповещения и пункта сбора в соответствии с Рекомендациями Военного комиссариата Брянской области по Выгоничскому и Жирятинскому  районам до 20 мая  2022 года возложить на инспектора ВУС Лютую Т.Н.
5. Практические занятия с личным составом штаба оповещения и пункта сбора, а также уточнение документов проводить ежемесячно под руководством  заместителя главы администрации (Пожарской В.П.).
6. Уточнение количественного и качественного состава возложенного задания на призыв граждан, пребывающих в запасе и техники, подлежащей поставке при мобилизации, проводить в первый четверг каждого месяца.
Представление в  Военный комиссариат Брянской области по Выгоничскому и Жирятинскому районам к 25 числу ежемесячно:
- результатов оперативного учета ГПЗ:
- изменений в списке лиц, ответственных за своевременный и качественный прием сигналов оповещения (распоряжений) возложить на инспектора ВУС Лютую Т.Н.
8. Ответственным за материальное обеспечение и поддержание в работоспособном состоянии имущества, средств связи, инвентаря и оборудования, назначить  заместителя главы администрации (Пожарскую В.П.).
9. Для обеспечения устойчивого оповещения граждан, пребывающих в запасе, в исполнительный  период в рабочее время, директору Жирятинской средней школы, выделять 5 учащихся 9-11 классов в течение 1 часа в качестве посыльных во главе со старшим.
10. Питание личного состава Штаба оповещения и пункта сбора, а также лиц, привлекаемых для обеспечения проведения мобилизационных мероприятий в исполнительный период, организовать в зависимости от обстановки в кафе «Встреча»  Жирятинского РАЙПО за наличный расчет или дома.
11. Инспектору ВУС Лютой Т.Н. требования настоящего Постановления довести до личного состава под роспись.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Пожарскую В.П.

Приложение: список личного состава штаба оповещения и пункта сбора на 3 листах.

Глава администрации района                                                  Л.А. Антюхов

Исп.Лютая Т.Н.